
R ETELVINO SALES, S/N - CENTRO

Olho d Agua do Borges - RN

C.N.P.J.: 08.349.029/0001-95 OUTUBRO/2024

54/2024

2003 Secretaria Municipal de Articulação Institucional  

2600 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL  

31901100 - 15000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 34.000,00

  Soma da Ação: 34.000,00

  Soma da Unidade: 34.000,00

2004 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

1001 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES ESCOLARES  

33903900 - 17060000 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 100,00

  Soma da Ação: 100,00

2008 MANUTENCÃO DAS ACÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%  

31900400 - 15401070 Contratação por tempo determinado 180.000,00

  Soma da Ação: 180.000,00

  Soma da Unidade: 180.100,00

2010 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM  

2288 MANUTENÇAÕ DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM  

31901100 - 15000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 30.000,00

  Soma da Ação: 30.000,00

  Soma da Unidade: 30.000,00

3002 Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Olho Dágua do Borge  

2045 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE MISTA RITA ELVIRA DA SILVA  

31901100 - 15001002 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 158.000,00

  Soma da Ação: 158.000,00

  Soma da Unidade: 158.000,00

4001 Secretaria Municipal de Desenvolvimento e de Assistencia Social de Olho DÁgua do Borges  

2058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

31901100 - 15000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 67.000,00

  Soma da Ação: 67.000,00

  Soma da Unidade: 67.000,00

4002 Fundo Municipal de Assistencia Social do Municipio de Olho DÁgua do Borges  

2063 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV  

31900400 - 16600000 Contratação por tempo determinado 26.000,00

  Soma da Ação: 26.000,00

  Soma da Unidade: 26.000,00

4004 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE OLHO D  

  AGUA DO BORGES  

2985 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

31901100 - 15000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 38.000,00

  Soma da Ação: 38.000,00

  Soma da Unidade: 38.000,00

  Total Geral: 533.100,00

2001 Gabinete Civil do Prefeito  

2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO  

31900400 - 15000000 Contratação por tempo determinado 8.000,00

31901100 - 15000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 20.000,00

  Soma da Ação: 28.000,00

2125 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 054.2024 ALTERAÇÃO QDD.PDF

 
ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 533.100,00 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E CEM REAIS ) e dá outras
providências.

 
O(A) Prefeito(a) Municipal de OLHO D AGUA DO BORGES, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 706 / 2024,
DECRETA
 

 
Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:



31901100 - 15000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 50.000,00

  Soma da Ação: 50.000,00

  Soma da Unidade: 78.000,00

2002 Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças  

2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,  

  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

31900400 - 15000000 Contratação por tempo determinado 28.598,06

  Soma da Ação: 28.598,06

  Soma da Unidade: 28.598,06

2003 Secretaria Municipal de Articulação Institucional  

2600 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL  

31900400 - 15000000 Contratação por tempo determinado 8.000,00

  Soma da Ação: 8.000,00

  Soma da Unidade: 8.000,00

2004 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

2007 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

31901100 - 15001001 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 50.000,00

31901300 - 15001001 Obrigações patronais 23.643,00

  Soma da Ação: 73.643,00

2008 MANUTENCÃO DAS ACÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%  

31900400 - 15001001 Contratação por tempo determinado 20.000,00

  Soma da Ação: 20.000,00

2010 MANUTENCÃO DAS ACÕES DO ENSINO INFANTIL PRÉ - ESCOLA - FUNDEB 70%  

31901100 - 15401070 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 10.000,00

31901300 - 15001001 Obrigações patronais 15.000,00

  Soma da Ação: 25.000,00

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB 30%  

31900400 - 15001001 Contratação por tempo determinado 8.000,00

31901100 - 15400001 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 20.000,00

31901300 - 15400001 Obrigações patronais 8.000,00

  Soma da Ação: 36.000,00

2013 MANUTENCÃO DAS ACÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE - FUNDEB 70%  

31901100 - 25401070 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 59.000,00

31901300 - 15001001 Obrigações patronais 25.000,00

  Soma da Ação: 84.000,00

2015 MANUTENCÃO DAS ACÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS FUNDEB 70%  

31901100 - 15001001 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 2.500,00

31901100 - 15401070 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 600,00

31901100 - 15411070 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 20.000,00

  Soma da Ação: 23.100,00

2016 MANUTENCÃO DAS ACÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%  

31901100 - 15001001 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 20.000,00

  Soma da Ação: 20.000,00

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE - FUNDEB 30%  

31901100 - 15440000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 20.000,00

  Soma da Ação: 20.000,00

2110 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA REDE MUNICIPAL DE  

  ENSINO - EXCETO FUNDEB  

31900400 - 15001001 Contratação por tempo determinado 8.000,00

  Soma da Ação: 8.000,00

2129 MANUTENCÃO DAS ACÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL- FUNDEB 30%  

31900400 - 15001001 Contratação por tempo determinado 6.000,00

  Soma da Ação: 6.000,00

  Soma da Unidade: 315.743,00

2009 Secretaria Municipal de Turismo  

2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO  

31900400 - 15000000 Contratação por tempo determinado 8.000,00

  Soma da Ação: 8.000,00

  Soma da Unidade: 8.000,00

3001 Secretaria Municipal de Saude e Saneamento  

2042 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO DÁGUA DO  

  BORGES  

31900400 - 15001002 Contratação por tempo determinado 11.332,00

31901100 - 15001002 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 6.236,54

31901300 - 15001002 Obrigações patronais 3.790,00

  Soma da Ação: 21.358,54



  Soma da Unidade: 21.358,54

3002 Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Olho Dágua do Borge  

2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CENTROS E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLHO

DÁGUA DO BORGES

 

31900400 - 15001002 Contratação por tempo determinado 13.390,00

31900400 - 16000000 Contratação por tempo determinado 2.000,00

31901100 - 15001002 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 30.400,00

31901100 - 16000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 4.729,37

  Soma da Ação: 50.519,37

2045 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE MISTA RITA ELVIRA DA SILVA  

31900400 - 15001002 Contratação por tempo determinado 9.236,00

  Soma da Ação: 9.236,00

2046 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  

31900400 - 15001002 Contratação por tempo determinado 7.400,00

31900400 - 16000000 Contratação por tempo determinado 6.245,03

  Soma da Ação: 13.645,03

  Soma da Unidade: 73.400,40

  Total Geral: 533.100,00

 
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Município de Olho D Agua Do Borges, Estado Do Rio Grande Do Norte 2 de outubro de 2024.

Publicado por:
Vinicius Eduardo de Morais Leite Dias

Código Identificador:048C6286

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/11/2024. Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


